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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1. Identifikační údaje stavby
Název: Fakulta architektury
Místo stavby: Drážďany, Německo
Funkce: vzdělávací institut
Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

2. Základní charakteristika stavby a její využití
Řešeným objektem je fakulta architektury v Drážďanech. Pozemek je mírně svahovaný, výškový
rozdíl činí 2m. Objekt se 7mi nadzemními a jedním podzemním podlažím je ve tvaru lichoběžníku o
rozměrech 85 x 35 m.
V 1.PP se nachází technické zázemí objektu a sklady. 1.NP je řešeno jako veřejný prostor se třemi vstupy
do objektu. Nachází se zde kavárna, tisk a šatny pro veřejnost. Ve 2.NP se nachází děkanát a další
kanceláře. Ve 3.NP - 7.NP se nacházejí ateliéry, učebny a kanceláře s archivy. Škola je navržena pro 1200
studentů. Vstupní podlaží (±0,000) je v úrovni +137 m.n.m. bpv.

3. Kapacita území a stavby
Plocha pozemku: 6 342, 54 m2
Zastavěná plocha: 2 903,12 m2
Obestavěný prostor: 75 828,3 m3
Užitná plocha: 1.PP 1935 m2

1.NP 2331 m2
2.NP 1894 m2
3.NP 1593 m2
4.NP 1761 m2
5.NP 1593 m2
6.NP 1761 m2
7.NP 1593 m2
Celková 14 461 m2

4. Urbanismus řešeného území
Hlavním urbanistickým záměrem bylo propojení dvou částí kampusu, které od sebe dělí velmi rušná
magistrála. Tím bylo docíleno vybudováním lávky pro pěší, na kterou navazuje volně průchozí parter
fakulty. Budova je situována ve východní části pozemku, aby bylo zachováno co nejvíce původní zeleně
v parku. Její západní diagonální fasáda kopíruje cestu studentů z fakulty stavební do poslucháren.

5. Koncept objektu
Budova má jedno velké atrium, do kterého je vložená transparentní kostka. Ta je určena především pro
konání workshopů, lekcí nebo konferencí. Díky pohyblivým příčkám jsou prostory flexibilní. Další
transparentní kostka je vložená do západní fasády. Zde se nacházejí dvoupatrové ateliéry. Příjemné
pracovní prostředí a dostatečné osvětlení je zajištěno díky orientaci ateliérů na jihozápad.
Parter je transparentní a volně přístupný veřejnosti. Je zde kavárna a velké prostory slouží pro výstavy.
Nacházejí se zde také zakřivené schody kopírující terén a umožňující pohodlné sezení. Při vstupu z rušné
části kampusu do fakulty se návštěvníkovi otevírá prostor do parku. Zákoutí, která vznikají zakřivením
příček, jsou vhodná pro klidné relaxování například na sedacích vacích.

6. Inženýrské sítě
Objekt je napojen na stávající inženýrské sítě z ulice BergStrase (vodovod, splašková a dešťová
kanalizace, teplovod a silnoproud). Kanalizační, vodovodní řad, teplovodní potrubí a silnoproud je k
objektu přiveden z východní strany. Silnoproud je přiveden do přípojkové skříně, která se nachází na
jih od objektu. Poté vede k hlavnímu rozvaděči umístěnému v 1.PP.

7. Údaje o území, stavebním pozemku a majetkových vztazích
Parcela č 3409/4 se nachází na jihozápadním okraji města. Budova se nachází u rušné magistrály
BergStrase. Pozemek je v současnosti ve vlastnictví univerzitního kampusu TU DRESDEN.

8. Údaje o průzkumech
Na pozemku byla provedena vrtaná sonda do hloubky 10 m. Byly zjištěny velmi soudržné, nestlačitelné
pevné půdy. Hladina podzemní vody byla zjištěna v hloubce 7,2 m. Objekt se nachází v IV. sněhové a II.
větrné oblasti.
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SITUACE
Hlavním urbanistickým záměrem bylo propojení dvou částí kampusu lávkou pro pěší a volně průcho-
zím parterem fakulty. Budova je situována ve východní části pozemku, aby bylo zachováno co nejvíce
původní zeleně v parku. Její západní diagonální fasáda kopíruje cestu studentů z fakulty stavební do

poslucháren.
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KONCEPT
Budova má jedno velké atrium, do kterého je vložená transparentní kostka. Ta je určena především pro konání
workshopů, lekcí nebo konferencí. Díky pohyblivým příčkám jsou prostory flexibilní. Další transparentní kostka
je vložená do západní fasády. Zde se nacházejí dvoupatrové ateliéry. Příjemné pracovní prostředí a dostatečné

osvětlení je zajištěno díky orientaci ateliérů na jihozápad.
Parter je transparentní a volně přístupný veřejnosti. Je zde kavárna a velké prostory slouží pro výstavy. Zakřive-
né schody kopírují terén a umožňují pohodlné sezení. Zákoutí, které vytváří křivka příček, je vhodné pro klidné

relaxování například na sedacích vacích.

ateliéry
učebny
kanceláře
jádro
sklady
tiskové služby
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1.NP 1 : 333

1.PP 1:333

4.NP 1:333
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A-A‘ 1:333

B-B‘ 1:333

SEVERNÍ POHLED 1:333

VÝCHODNÍ POHLED 1:333 ZÁPADNÍ POHLED 1:333

JIŽNÍ POHLED 1:333
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C.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

A.1 Technická zpráva

A.1.1 Charakteristika objektu
Řešený objekt je fakulta architektury v Drážďanech. Pozemek se mírně svažuje od ulice Bergstrase.
Objekt je lichoběžníkového tvaru o rozměrech 85 x 35 m.
Objekt má 7 nadzemních podlaží a jedno podzemní. V 1.PP se nachází technické zázemí objektu a sklady.
1.NP je řešeno jako veřejný prostor se třemi vstupy do objektu. Nachází se zde kavárna, tisk a šatny pro
veřejnost. Ve 2.NP se nachází děkanát a další kanceláře. Ve 3.NP - 7.NP se nacházejí ateliéry, učebny a
kanceláře s archivy. Škola je navržena pro 1200 studentů. Vstupní podlaží (±0,000) je v úrovni +137
m.n.m. bpv.

A.1.2 Architektonické řešení

A.1.2.1 Urbanistické řešení, kontext stavby
Hlavním urbanistickým záměrem bylo propojení dvou částí kampusu lávkou pro pěší a volně průchozím
parterem fakulty. Budova je situována ve východní části pozemku, aby bylo zachováno co nejvíce
původní zeleně v parku. Její západní diagonální fasáda kopíruje cestu studentů z fakulty stavební do
poslucháren.

A.1.2.2 Architektonické ztvárnění objektu
Corten, beton a sklo jsou tři hlavní materiály, které tvoří obálku budovy. Na fásádě se střídají dva typy
cortenu – děrovaný (tahokov) a plný. Navenek vytváří jemný vertikální rastr a uvnitř vnímáme hru se
stíny a světlem. Corten reaguje barvou na okolní cihlovou zástavbu kampusu.

A.1.2.3 Dispoziční řešení objektu
Objekt má sedm nadzemních podlažích a jedno podzemní. V 1.PP se nachází technické zázemí budovy a
sklady. Parter je transparentní a volně přístupný veřejnosti. Je zde kavárna a velké prostory slouží pro
výstavy. Zakřivené schody kopírují terén a umožňují pohodlné sezení. Zákoutí, které vytváří křivka příček,
je vhodné pro klidné relaxování například na sedacích vacích. V dalších podlažích se nachází kanceláře,
ateliéry a učebny.
Budova má jedno velké atrium, do kterého je vložená transparentní kostka. Ta je určena především pro
konání workshopů, lekcí nebo konferencí. Díky pohyblivým příčkám jsou prostory flexibilní. Další
transparentní kostka je vložená do západní fasády. Zde se nacházejí dvoupatrové ateliéry. Příjemné
pracovní prostředí a dostatečné osvětlení je zajištěno díky orientaci ateliérů na jihozápad.

A.1.3 Konstrukční a technické řešení stavby

A.1.3.1. Konstrukční systém
Konstrukce stavby je navržena jako železobetonový monolitický kombinovaný systém. V parteru je
převážně sloupový systém s tuhými jádry. Sloupy jsou železobetonové o rozměru 450x450mm a jsou
řešeny jako aktivovaný beton. Ve zbylých podlažích je stěnový systém v kombinace se sloupovým. Atika
a obvodové stěny mají tloušťku 250 mm. V podzemním podlaží je pouze stěnový systém, obvodové
stěny mají tloušťku 300 mm.
Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické desky pnuté ve dvou
směrech s maximálním rozponem 8 m.


[…]


E.1.6.Doprava

Beton bude na stavbu dopravován z betonárky SCHWENK Beton Dresden GmbH & Co. vzdálené
16 km. Příjezd na stavbu je po silnici B6 a A17, poté na kruhovém objezdu na ulici Munchner strase,
na druhém kruhovém objezdu na ulici Hettnerstrase. Vjezd na staveniště je ze severu z ulice
George-Bahr-Strase.
Ocelová výztuž a jiné materiály jsou přivezeny na nákladních automobilech ze severu z ulice
George-Bahr-Strase a složeny jeřábem na skládku.

E.1.7. Návrh ochrany životního prostředí během výstavby

Ochrana ovzduší
Komunikace na staveništi budou provedeny z betonových panelů, pro snížení prašnosti
prostředí.

Ochrana půdy
Veškeré odpadní a škodlivé látky (tekutiny) budou odstraněny na předepsané místo, do
předepsaných kádí a následně nákladními vozidly odvezeny ze staveniště.

Ochrana spodních a povrchových vod a kanalizací
Při používání stavebních strojů bude předcházeno kontaminaci půdy a vody ropnými látkami.
Zásobování strojů ropnými látkami a veškerá manipulace s oleji, ředidly nebo nátěry bude
tedy prováděna na zpevněném nenasákavém povrchu a následně budou tyto odpadní látky
odvezeny ze staveniště.

Ochrana před hlukem a vibracemi
Práce na staveništi bude prováděna mimo dobu nočního klidu tj. od 7 hod do 19 hod., zároveň
budou použity stavební prostředky splňující hlukové normy.

Ochrana pozemních komunikací
Před výjezdem ze staveniště musí být vozidla očištěna, v případě znečištění (např. bahnem) na
staveništi. Odpadní vodu je nutné odvodnit ze staveniště.

E.1.8. Návrh opatření na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništi

Zajištění stavební jámy
Je nutno zajistit ochranu před pádem a to už od 1,5 hloubky, okraje výkopu / jámy nesmí být
zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od okraje. Je tedy nutno vystavět zábradlí podél celé
stavební jámy
Výška zábradlí bude minimálně 1,1m a bude z oceli.
Práce ve výškách budou prováděny za neustálého dozoru, a při zhoršených povětrnostních
podmínkách je nutné práci přerušit.
Pro osoby zajišťující výkop musí být zřízen bezpečný sestup a výstup po lávkách či dočasných
schodech.

Zajištění betonářské práce
Pracovníci musí být vybaveni reflexními prvky (vestou), ochranou helmou a dostatečně
pevnou obuví.
Pod manipulovaným břemenem se nesmí pohybovat žádné osoby. Jeřáby mají okolo sebe
ochranná pásma, která musí být dodržována.
Mimo prostor staveniště je zákaz manipulace s jeřábem s břemenem (viz.výkres staveniště).
Pracovníci musí být proškoleni a musí používat předepsané ochranné pomůcky.

E 2. VÝKRESOVÁ ČÁST
E.2.1. Situace stavby
E 2.2. Situace staveniště
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F 1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

Popis navrhované místnosti
Řešeným interiérovým prvkem je barový pult kavárny, která se nachází v severozápadní části
objektu v 1.NP. Kavárna je otevřená do prostoru a transparentní fasáda parteru poskytuje
výhled do parku. Stejně jako schody v parteru kopírující křivku je i barový pult dvojitě zalomený.

Barový pult
Nosná část barového pultu je navržena z tvárnic YTONG tl. 200 mm. Barová deska ve výšce 1200
mm je z masivu tl. 50 mm s povrchovou úpravou. Povrch barového pultu z vnější strany je
proveden z betonové stěrky. Pod barovým pultem jsou z vnější strany instalovány ocelové
háčky na kabáty či kabelky a z vnitřní strany je po celé délce baru vedený LED pás, který
osvětluje pracovní desku. Nad barem je navrženo 7 ks svítidel Brokis Shadows.

Pracovní deska
Pracovní deska tl. 40 mm je z dubového dřeva s povrchovou úpravou. Část pracovní desky
s mokrým provozem je nerezová. Hloubka skříněk pod pracovní deskou je 600 mm a výška 860
mm. Korpus i police jsou vyrobeny z LTD.

F 2. VÝKRESOVÁ ČÁST
F 2.1. Půdorys kavárny 1:50
F 2.2. Řez A – A´ 1:25
F 2.3. Řez B – B´ 1:25

F 3. PŘÍLOHY
F 3.1. Tabulka prvků
F 3.2. Tabulka světel
F 3.3. Tabulka povrchů

F 3.1. Tabulka prvků

Prvek Popis Schéma Počet

ZP1

Dřezová baterie
stojánková Paffoni Light s

vytahovací sprškou, 2
proudy

2

ZP2
Nerezový dřez Franke

Armonia AMX 610,
rozměry: 420 × 500 mm

1

ZP3
Nerezový dvojdřez Franke
Euroform, Rozměry: 780 ×

475 mm

1

ZP4 Myčka výčepního skla,
Rozměry 375x190x310

1

ZP5

Podstolové výčepní
zařízení, vodní chladič

LINDR CWP 200, Rozměry:
350x500x1550 mm

1

ZP6
Chladící vitrína RTW 160,
Rozměry: 880 x 590 x 690

mm

1

F 3.2. Tabulka světel

Prvek Popis Schéma Počet

S1 Světla Brokis SHADOWS XL . D152
H195., černá matná

7

S2 LED pásek v drážce pultu

6,67 m

F 3.3. Tabulka povrchů

Povrch

P1 masiv, dub, povrch. úprava, tl. 50 mm

P2 masiv, bud, povrch. úprava, tl. 40 mm

P3 nezerová část pultu

P4 nerezový plech

P5 betonová stěrka, tl. 3 mm

P6 magnetická černá psací tabule
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