OPONENTNÍ POSUDEK K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Autor bakalářské práce: Hana Nováková
Ústav navrhování I.
FA ČVUT
Téma: „FAKULTA ARCHITEKTURY V DRÁŽDANECH“

Termín odevzdání bakalářské práce: 05/2017

Zadáním bakalářské práce Hany Novákové je návrh nové budovy Fakulty architektury v Drážďanech. Autorka zpracovala spolu se svojí kolegyní v předchozím semestru soutěžní návrh na tuto budovu a obsahem bakalářské práce je projekt na úrovni projektu pro stavební povolení na podkladě zmíněné studie.

Bakalářská práce Hany Novákové zobrazuje polovinu budovy, navržené ve studii. Druhá část byla zpracována kolegyní autorky a je k dispozici.

Návrh nové budovy Fakulty architektury TU v Drážďanech, na kterém obě kolegyně dále pokračovaly ve svých bakalářských pracích, má řadu zajímavých prvků. Návrh budovy je moderní, s vnitřním atriem, odpovídající jak požadavkům na studijní prostory, tak prostory pedagogů.

Autorka ve své práci důsledně rozpracovává návrh ze studie. Stavba je zobrazena v několika vybraných podlažích, v nichž je dispoziční řešení navrženo racionálně a smysluplně. Jednotlivá podlaží a funkce na sebe logicky navazují. Racionalita celého pojetí stavby prostupuje i dalšími částmi práce, statickou částí, návrhem TZB i předloženými detaily fasády.

Práce je přehledně strukturovaná a na dobré grafické úrovni.

Za hlavní nedostatek práce považují příliš velký rozsah stavby, jejíž propracování do projektu pro stavební povolení ve všech částech by vyžadovalo mnohem více času, než měla autorka k dispozici. Tento problém vyústil v ne příliš dopracovaná řešení ve stavební, statické části i částech TZB. Některé navržené a zobrazené části stavby – např. statika založení objektu, řešení ocelového schodiště ve střední části budovy, vybrané prvky TZB- by vyžadovaly dopracování a dílčí změny i v koncepci řešení.

Nicméně lze konstatovat, že po detailním nastudování celé práce, po osobních konzultacích s autorkou, doplnění informací o druhou polovinu stavby, zpracované kolegyní, jsem dospěl k závěru, že i přes určitou nekomplexnost a dílčí nedostatky bakalářskou práci Hany Novákové mohu doporučit k obhajobě a že tato práce splnila zadání.

Navrhovaná známka : 2-3

V Praze, 18.6.2017

Ing.arch. Petr Dvořák
Autorizace ČKA 00489